
                   Bodzanów, dnia 11.10.2023 r. 

ROŚ.6220.4.2023 

 

 

DECYZJA NR 1/2023 

 

Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt. 2, art. 75, ust. 1 pkt. 4, art. 84, art. 85 ust. 1 i 

ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływaniana środowisko (t.j. Dz. z 2023 r. poz. 1294 z 

późn. zm..), a także  § 3 ust. 1 pkt. 79  rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) – 

po rozpatrzeniu wniosku Gminy Bodzanów z/s w Chodkowie ul. Bankowa 7, 

09-470 Bodzanów o wydanie decyzji środowiskowej dla przedsięwzięcia 
[...]
złożonej wraz z wnioskiem karty informacyjnej przedsięwzięcia dowodzi, iż podmiot 

planujący inwestycję przewiduje szerokie działania minimalizujące negatywny wpływ 

rozbudowy oczyszczalni ścieków na środowisko przyrodnicze, które zresztą zostały 

przywołane i wymienione w treści stanowiska Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Płocku. W ocenie tutejszego organu informacje zawarte w 

przedłożonej dokumentacji na temat tego zamierzenia inwestycyjnego 



i elementów przyrodniczych środowiska objętych zakresem przewidywanego 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz zaproponowane działania 

minimalizujące wpływ inwestycji na środowisko pozwalają wystarczająco ocenić jego 

oddziaływanie na środowisko. Zatem w świetle powyższych ustaleń stwierdzono, że 

nie zachodzi konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania tego 

przedsięwzięcia na środowisko. 

Biorąc pod uwagę otrzymane opinie organów współdziałających oraz po 

dogłębnej analizie dostarczonych wraz z wnioskiem materiałów i uwzględnieniu 

uwarunkowań przedstawionych w art. 63 ust. 1 ustawy ooś, Wójt Gminy Bodzanów 

uznał, że nie jest konieczne przeprowadzenie oceny oddziaływania projektowanego 

przedsięwzięcia. 

 

 Mając powyższe na uwadze, orzeczono jak w sentencji. 

 

Pouczenie 

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Płocku, za pośrednictwem Wójta Gminy Bodzanów, w terminie 14 

dni od dnia doręczenia decyzji. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do 

jego wniesienia. Z dniem doręczenia Wójtowi Gminy Bodzanów oświadczenia o 

zrzeczeniusię  prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania 

decyzja stajesię ostateczna i prawomocna. 

 

Wójt Gminy Bodzanów 

/-/ Jerzy Maciej Staniszewski 

 

 

Otrzymują: 

1. Urząd Gminy Bodzanów z/s w Chodkowie – a/a, 

2. Strony postępowania – zgodnie z art. 49 Kpa. 

 

Sprawę prowadzi: 

Robert Stanisławski 24 260 70 06 w. 151 

r.stanislawski@bodzanow.pl 

mailto:r.stanislawski@bodzanow.pl


 

Załącznik do Decyzji Wójta Gminy Bodzanów 

ROŚ.6220.4.2023 z dnia 09.10.2023 r. 

 

 

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia 

Rodzaj, usytuowanie, skala i cechy przedsięwzięcia 

Rodzaj przedsięwzięcia: Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Nowym Miszewie 

dla Gminy Bodzanów. 

Usytuowanie  

przedsięwzięcia: Województwo mazowieckie, powiat płocki, gmina 

Bodzanów, miejscowość Nowe Miszewo, ul Parkowa 1 

działkao nr ewidencyjnym 316/2, obręb 0025, Miszewo 

Murowane Nowe. 

Skala przedsięwzięcia: Inwestycja lokalna realizowana na terenie gminnym 

o pow.0,77ha, co stanowi około 0,0056% powierzchni 

gminy Bodzanów 

Cechy przedsięwzięcia: Rozbudowa istniejącej oczyszczalni ścieków– zwiększenie 

przepustowości polegające na zmianie sposobu 

oczyszczaniaz porcjowej na samosterowną, hybrydową 

technologię oczyszczania ścieków w ciągłym przepływie 

czynnika. 

Rozbudowa oczyszczalni ścieków komunalnych polegać będzie na przebudowie 

istniejących kubatur procesowych i wyposażeniu ich w zmodernizowany ciąg 

technologiczny opartyo samosterowną, hybrydową technologię przepływową.  

Oczyszczalnia ścieków po rozbudowie, zapewni możliwość oczyszczenia 

ściekóww ilości Qdśr = 300 m3/d, Qdmax = 320 m3/d i ładunku wyrażonego 

równoważną liczbę mieszkańców RLM = 2 600. 

Zgodnie z szacowaną przez Zamawiającego wielkością oczyszczalni, 

rozwiązania technologiczne i techniczne przebudowywanej oczyszczalni zapewnią 

osiągnięcie parametrów ścieków oczyszczonych poniżej wymaganych 

Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 

2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz 



warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a 

także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń 

wodnych (Dz. U. 2019, poz. 1311) dla oczyszczalni o 2000 ≤RLM ≤ 9’999: 

BZT5 ≤ 25  g O2/m
3 

ChZT ≤ 125  g O2/m
3 

zaw. og. ≤ 35  g O2/m
3 

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 roku w 

sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. 

2019, poz. 1839§ 3, ust. 1, pkt. 79) planowana inwestycja jaką jest przebudowa 

oczyszczalni ścieków komunalnych klasyfikuje się do grupy przedsięwzięć mogących 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko (400< RLM <100 000). 

Teren modernizowanej oczyszczalni ścieków dla gminy Bodzanów w 

miejscowości Nowe Miszewo zlokalizowany jest w obrębie 0025 na działce nr.: 316/2. 

Działka 316/2, stanowi własność Gminy Bodzanów i znajduje się w jej zachodniej 

części .  

Gmina Bodzanów weszła w posiadanie działki o nr.: 316/2 od Skarbu Państwa 

na podstawie decyzji Wojewody Płockiego z dnia 24.12.1996 r. Działka 316/2 została 

przekazana Gminie Bodzanów protokółem zdawczo –odbiorczym w dniu 18 grudnia 

1996 r. 

Przejęcie w/w działki zostało poprzedzone Uchwałą Rady Gminy Bodzanów z 

dnia 15 listopada 1996 r. o numerze 177/XXVI/96, w której Rada wyraziła chęć 

nieodpłatnego nabycia tej nieruchomości. Wcześniej nieruchomość ta była w 

bezumownym władaniu Państwowego Domu Pomocy Społecznej w Miszewie 

Murowanym i użytkowana była jako tereny rolnicze. 

Zgodnie z obowiązującym planem zagospodarowania przestrzennego dla Gminy 

Bodzanów Uchwalonym przez Radę Gminy Bodzanów w dniu 27 maja 1994 r. – 

Uchwałą nr.:267/XXXVIII/94, działka o nr.:316/2, o pow.: 0,77 ha, została 

przeznaczona pod budowę oczyszczalni ścieków. 

 Istniejąca oczyszczalnia ścieków znajduje się na działce o numerze 

ewidencyjnym 316/2 o powierzchni 7 672 m2, na której teren w granicach ogrodzenia 

ma powierzchnię ok. 2 400 m2, a pozostała część działki (ponad 5 tys. m2) zajmuje 

roślinność wysoka (jest porośnięty drzewami). W granicach ogrodzenia teren jest 

zabudowany budynkami, zbiornikami i powierzchniami utwardzonymi (droga, parking, 

plac manewrowy) i częściowo pokryty jest roślinnością wysoką i niską.  

 Inwestycja spowoduje niewielkie zwiększenia zabudowy terenu – pojawią się 



nowe obiekty (obudowa kraty wstępnej, obudowa sitopiaskownika, wiata na 

kontenery na skratkii piasek, kontenerowa stacja zlewna), ale łącznie powierzchnie 

szczelne zwiększą się o około 100 m2(tj. 1,3 % powierzchni działki).  

Przebieg procesu: 

1. Ścieki świeżowodne dopływające do oczyszczalni istniejącym kolektorem grawi-

tacyjnym będą wstępnie oczyszczane na kracie panelowo-hakowej z większych 

skratek i przepompowywane na stopień mechaniczny w postaci zblokowanego 

urządzenia do separacji skratek i piasku – sitopiaskownika,  

2. Ścieki dowożone taborem asenizacyjnym (przyjęte poprzez kontenerową stację 

zlewczą do zbiornika ścieków dowożonych wyposażoną w sito wstępne), kiero-

wane będą bezpośrednio na sitopiaskownik.  

3. Wszystkie ścieki będą oczyszczone mechanicznie w sitopiaskowniku– zostaną z 

nich usunięte zanieczyszczenia stałe tj. skratki i piasek, które będą gromadzone 

w oddzielnych kontenerach.  

4. Po stopniu mechanicznym ścieki odpłyną grawitacyjnie, do hybrydowego, cyrku-

lacyjnego reaktora biologicznego. Reaktor biologiczny zorganizowany w części 

dotychczasowych kubatur reaktora „hydrocentrum” współpracować będzie z 

osadnikiem wtórnym usytuowanym w jednej z dotychczasowych komór napowie-

trzania reaktora „hydrocentrum”, a proces prowadzony będzie w oparciu o nowo-

czesną, hybrydową technologię w ciągłym przepływie czynnika.  

5. Z reaktora biologicznego ścieki wraz z osadem przepłyną grawitacyjnie do osad-

nika wtórnego, skąd sklarowane ścieki trafią przez pomiar do odpływu. 

6. Osad z osadnika wtórnego będzie recyrkulowany do strefy beztlenowej reaktora 

lub odprowadzany jako nadmierny do zbiornika osadu nadmiernego (ZON), gdzie 

będzie poddawany stabilizacji tlenowej oraz (w razie potrzeby) zagęszczaniu 

grawitacyjnemu. Pompownia osadu recyrkulowanego i nadmiernego wyposażona 

będzie w pompyo wydajności dostosowanej do przewidywanego natężenia prze-

pływu osadu recyrkulowanego i nadmiernego, wynikającego z prognozowanych 

ilości i jakości ścieków. Recyrkulacja i odprowadzanie osadu nadmiernego stero-

wana będzie w funkcji stężenia osadu zawieszonego w reaktorze. Stężenie mie-

rzone będzie sondą gęstości. 

7. Po zagęszczeniu w ZON osad podawany będzie na nową, śrubowo-talerzową 

prasęodwadniającą. Po wyprasowaniu, osad poddany zostanie procesowi higie-

nizacji chyba, że odbierający osady do dalszej ich przeróbki będzie potrzebował 

osady niehigienizowane. 



Rodzaj zastosowanej technologii: 

Stopień mechaniczny realizowany będzie przez dwa odrębne urządzenia – krata 

wstępna w celu ochrony pomp przed zapychaniem się większymi skratkami 

płynącymi ze ściekami świeżowodnymi oraz sitopiaskownik oczyszczający wszystkie 

kierowane do procesu biologicznego ścieki z pozostałych skratek i zawiesiny 

mineralnej. Reaktor biologiczny zostanie wyposażony w nowoczesną, hybrydową 

technologię w ciągłym przepływie czynnika.Tak wyposażony reaktor biologiczny 

będzie miał hydrauliczną przepustowość równąQdśr = 300 m3/d oraz oparty będzie o 

hybrydową technologię ciągłego przepływu czynnika. 

Wariant 0: 

Obecnie funkcjonująca oczyszczalnia ścieków jest już wyeksploatowana o zbyt małej 

zdolności przepustowej w stosunku do potrzeb.  Wariant przedsięwzięcia, polegający 

na pozostawieniu obiektu w dotychczasowym stanie(wariant zerowy), byłby 

wariantem niekorzystnym dla Gminy, mieszkańców i środowiska naturalnego, gdyż 

planowane zwiększenie ilości ścieków (rozbudowa kanalizacji i podłączanie nowych 

gospodarstw) uniemożliwi realizowanie oczyszczania ścieków zgodnie z 

obowiązującymi przepisami.  

Wariantem zerowym przedsięwzięcia jest niepodejmowanie przebudowy 

oczyszczalni ścieków, co w tym przypadku skutkować będzie karami za 

niewystarczające oczyszczanie ścieków.  

Wariant I: 

Rozbudowa istniejącej oczyszczalni ścieków w obecnej (porcjowej) technologii 

oczyszczania do przepustowości Qdśr = 300 m3/d. Do realizacji tego wariantu 

potrzebny byłby zakup nowego terenu i rozbudowa obiektów kubaturowych 

praktycznie o drugie tyle, co jest obecnie. Spowodowałoby to duże koszty 

inwestycyjne, konieczność eksploatowania wielu obiektów i dwukrotnie większej 

ilości urządzeń a technologia oczyszczania ścieków pozostałaby „standardowa” i w 

stosunku do nowoczesnych technologii – energochłonna.  

W związku z tym, że rozwiązanie takie może skutkować znacznymi kosztami 

zarówno inwestycyjnymi, jak i eksploatacyjnymi oraz mogą być problemy z 

pozyskaniem terenu niezbędnego dla rozbudowy, wariant ten nie jest 

rekomendowany. 

Wariant II: 

Zmiana technologii oczyszczania z porcjowej (nienaturalnej) na technologię 



realizującą proces oczyszczania ścieków w ciągłym przepływie czynnika (tak, jak 

dopływają ścieki). Dodatkowo – zastosowanie samosterownej technologii hybrydowej 

umożliwi realizację procesu oczyszczania ścieków w ilościach zgodnych z 

zapotrzebowaniem Gminy,w istniejących już kubaturach bez potrzeby zakupu 

gruntów i mnożenia urządzeń.  

Wyposażenie istniejących kubatur procesowych w nowoczesną, samosterowną, 

hybrydową technologię oczyszczania ścieków i zastosowanie nowoczesnych, 

całkowicie zautomatyzowanych rozwiązań technologicznych zagwarantuje 

bezpieczne i bezawaryjne prowadzenie procesu oczyszczania ścieków z jak 

najmniejszą ingerencją człowieka w pracę obiektu.  

 

 

Wójt Gminy Bodzanów 

/-/ Jerzy Maciej Staniszewski 

 

 


